

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 51 Viernes 28 de febrero de 2014 Sec. V-A. Pág. 9292

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

- Resolución del Organismo Autónomo de Deportes del Excelentísimo Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife, por el que se hace pública la licitación para la contratación del servicio de mantenimiento integral de los campos de fútbol de césped artificial municipales de Santa Cruz de Tenerife.
- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Organismo Autónomo de Deportes de Santa Cruz de Tenerife.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Coordinación de los servicios económico-administrativos del Organismo.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Coordinación de los servicios económico-administrativos del Organismo (Compras y Contratación).
 - 2) Domicilio: Calle Fernando Barajas Prat, s/n.
 - 3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38005.
 - 4) Teléfono: 922 60 95 07.
 - 5) Telefax: 922 22 58 08.
 - 6) Correo electrónico: mgarrod@santacruzdetenerife.es/iumpgar@santacruzdetenerife.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.santacruzde tenerife.es.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el 27 de marzo de 201, a las 13:30 horas.
 - d) Número de expediente: Contratación 001/14.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Contratación del servicio de mantenimiento integral de los campos de fútbol de césped artificial municipales de Santa Cruz de Tenerife.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
 - f) Admisión de prórroga: Una prórroga de 1 año.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Ver Base 10.3.
- 4. Valor estimado del contrato: 73.440,00 euros sin IGIC (los dos primeros años).
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 73.440,00 euros. Importe total: 78.580,80 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación del contrato, excluido el IGIC.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Ver pliegos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 51 Viernes 28 de febrero de 2014 Sec. V-A. Pág. 9293

- b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver pliegos.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 27 de marzo de 2014, a las 13:30 horas.
 - c) Lugar de presentación:
 - Dependencia: Organismo Autónomo de Deportes de Santa Cruz de Tenerife
 - 2) Domicilio: Calle Fernando Barajas Prat, s/n.
 - 3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38005.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Organismo Autónomo de Deportes.
 - b) Dirección: Calle Fernando Barajas Prat, s/n.
 - c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38005.
 - d) Fecha y hora: Se comunicará oportunamente a los licitadores.
- 10. Gastos de publicidad: Serán a cargo del adjudicatario.

Santa Cruz de Tenerife, 25 de febrero de 2014.- El Presidente, Zósimo Darias Armas.

ID: A140009356-1